
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS IR MENO TARYBOS NUOSTATŲ

PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio ___ d. Nr. TS-___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos nuostatus (pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios:

2.1. Visagino savivaldybės tarybos 2010 m. rugsėjo 16 d. sprendimą Nr. TS-146 „Dėl 

Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos steigimo ir jos nuostatų tvirtinimo“ su visais

pakeitimais ir papildymais;

2.2. Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimą Nr. TS-203 „Dėl 

Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos personalinės sudėties patvirtinimo ir jos nuostatų

pakeitimo“.

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės tarybai

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka, arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (e.teismas.lt arba Žygimantų g. 2,

01102 Vilnius) arba atitinkamiems jo rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui

dienos.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio ___ d. sprendimu Nr. TS-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS IR MENO TARYBOS

NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės kultūros ir meno taryba (toliau – Kultūros ir meno taryba) sudaroma

prie Visagino savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba), siekiant užtikrinti visuomenės narių

dalyvavimą kultūros politikos formavimo procesuose.

2. Kultūros ir meno taryba yra visuomeninė patariančioji institucija, vykdanti eksperto ir

konsultanto funkcijas, padedanti formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką.

3. Kultūros ir meno tarybos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba.

4. Kultūros ir meno taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos

kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais bei šiais nuostatais.

II SKYRIUS

TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

5. Kultūros ir meno tarybos tikslas – bendradarbiaujant su Savivaldybės taryba ir Visagino

savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) prisidėti sprendžiant strateginius

miesto kultūros politikos formavimo bei įgyvendinimo klausimus.

6. Kultūros ir meno tarybos uždaviniai:

6.1. skatinti savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų, organizacijų, veikiančių kultūros srityje,

bendradarbiavimą bei kultūros sektoriaus partnerystę su kitomis sritimis: aukštuoju mokslu, švietimu,

verslu, turizmu ir pan.;

6.2. analizuoti informaciją apie savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimą savivaldybės

institucijose bei įstaigose, organizacijose, kitą informaciją, susijusią su kultūros infrastruktūros plėtra

bei paslaugų kokybės gerinimu;

6.3. analizuoti užsienio valstybių patirtį, įgyvendinant įvairias kultūros bei meno plėtros –

tarptautinių mainų, menininkų rezidencijų, gebėjimų ugdymo, kultūrinės edukacijos ir kitas panašaus

pobūdžio – programas, ir, esant reikalui, teikti siūlymus bei rekomendacijas savivaldybei dėl

bendradarbiavimo su užsienio šalių atitinkamomis institucijomis.

7. Kultūros ir meno tarybos funkcijos:

7.1. rengia ir teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai, Savivaldybės tarybos komitetams,

Savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams dėl:

7.1.1. profesionaliojo meno vystymo, visuomenės kūrybinės veiklos skatinimo bei sąlygų

gyventojų kultūriniams poreikiams tenkinti sudarymo;

7.1.2. atskirų kultūros ir meno sričių bei jų finansavimo prioritetų tikslingumo;

7.1.3. kultūrinio turizmo programų įgyvendinimo Savivaldybės teritorijoje;

7.1.4. strateginių kultūros politikos įgyvendinimo klausimų;

7.1.5. Savivaldybės kultūros ir meno premijų, stipendijų steigimo ir skyrimo, kultūrai

nusipelniusių asmenų atminimo įamžinimo, garbės piliečio vardo ir kitų, su kultūra susijusių nominacijų

suteikimo.



2

7.2. inicijuoja Savivaldybės kultūros būklės tyrimus, analizuoja jų rezultatus;

7.3. teikia siūlymus Savivaldybės administracijai dėl kultūros projektų finansavimo prioritetų

nustatymo;

7.4. teikia rekomendacijas Savivaldybės administracijai dėl kultūros projektų finansavimo

konkurso tobulinimo;

7.5. vadovaudamasi Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų, įgyvendinamų

Visagino savivaldybėje, bendrafinansavimo tvarkos aprašu teikia rekomendacijas Savivaldybės

administracijai dėl kultūros projektų dalinio finansavimo, vertina projektų paraiškas;

7.6. inicijuoja konferencijų, seminarų, forumų, apskritojo stalo diskusijų ir kitokių panašaus

pobūdžio renginių, susijusių su savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimu mieste, organizavimą;

7.7. inicijuoja tradicinių renginių tęstinumo užtikrinimą ir skatina kultūrines inovacijas

Savivaldybės teritorijoje;

7.8. inicijuoja įvairaus pobūdžio viešąsias apklausas kultūros politikos įgyvendinimo

klausimais, užtikrina bendruomenės įsitraukimą į pasiūlymų, teikiamų Savivaldybės administracijai,

formavimą.

III SKYRIUS

TARYBOS TEISĖS

8. Kultūros ir meno taryba turi teisę:

8.1. gauti iš Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, kitų įstaigų bei organizacijų

informaciją bei dokumentus, kurių reikia Kultūros ir meno tarybos veiklai;

8.2. stebėtojo teise dalyvauti Savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų ir darbo grupių

posėdžiuose;

8.3. kviesti į Kultūros ir meno tarybos posėdžius Savivaldybės administracijos padalinių

specialistus, kultūros ir švietimo įstaigų darbuotojus, organizacijų atstovus, ekspertus, galinčius teikti

informaciją, išvadas svarstomais klausimais;

8.4. Savivaldybės tarybai pavedus, atstovauti savivaldybei kitose įstaigose, organizacijose, taip

pat ir užsienyje savo kompetencijos klausimais.

IV SKYRIUS

TARYBOS SUDARYMAS IR DARBO ORGANIZAVIMAS

9. Kultūros ir meno taryba sudaroma iš 10 narių 4 metų laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip

Savivaldybės tarybos kadencijai. Kultūros ir meno tarybos nariais gali būti Savivaldybės tarybos nariai,

Savivaldybės administracijos specialistai, savivaldybės kultūros ir švietimo įstaigų atstovai,

nevyriausybinių organizacijų, dirbančių kultūros srityje savivaldybės teritorijoje, jaunimo organizacijų

atstovai, menininkai (Visagino savivaldybėje gyvenantis asmuo, pateikęs savo kandidatūrą). Į Kultūros

ir meno tarybą gali būti siūlomi asmenys, žinomi Visagine dėl savo pasiekimų kultūros ir (ar) meno,

švietimo srityse ar turintys ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį kultūros ir (ar) meno, švietimo srityje ir

žinių bei gebėjimų (kompetencijos), padedančių siekti Kultūros ir meno tarybai keliamų tikslų ir

įgyvendinti jos funkcijas. Į Kultūros ir meno tarybos narius siūlomi asmenys privalo būti nepriekaištingos

reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme.

10. Personalinė Kultūros ir meno tarybos sudėtis tvirtinama Savivaldybės mero potvarkiu.

11. Prieš pradėdamas darbą Kultūros ir meno taryboje, kiekvienas jos narys pasirašo

konfidencialumo pasižadėjimą ir nešališkumo deklaraciją. Minėti dokumentai saugomi skyriuje,

atsakingame už kultūrą. Tapęs Kultūros ir meno tarybos nariu, asmuo privalo elgtis nepriekaištingai,

nepriimti dovanų, pinigų ar paslaugų, išskirtinių lengvatų ir nuolaidų iš asmenų ar organizacijų,

siekiančių daryti įtaką jo priimamiems sprendimams, kai jis eina pareigas. 



3

12. Pirmąjį naujos kadencijos Kultūros ir meno tarybos posėdį organizuoja Savivaldybės

administracijos skyrius, atsakingas už kultūrą.

13. Kultūros ir meno taryba visų tarybos narių dauguma per pirmąjį posėdį renka pirmininką ir

pirmininko pavaduotoją. 

14. Pirmininkas organizuoja Kultūros ir meno tarybos darbą ir atsako už jos veiklą, jai

atstovauja arba įgalioja tai daryti pirmininko pavaduotoją.

15. Kiekvienas Kultūros ir meno tarybos narys turi teisę siūlyti klausimus posėdžiui, iš anksto

informavęs apie tai pirmininką.

16. Kultūros ir meno tarybos posėdžius inicijuoja Kultūros ir meno tarybos pirmininkas, jo

nesant – pavaduotojas arba už kultūrą atsakingas Savivaldybės administracijos skyrius. Kultūros ir meno

tarybos posėdžius veda pirmininkas, jo nesant – pavaduotojas. Neeilinis posėdis gali būti sukviestas

5 (penkių) Kultūros ir meno tarybos narių.

17. Tarybos posėdžius protokoluoja bei kitus organizacinius klausimus pagal poreikį sprendžia

sekretorius, kuris nėra Tarybos narys. Tarybos sekretoriaus pareigas atlieka Savivaldybės administracijos

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, kurį įsakymu paskiria Savivaldybės

administracijos direktorius.

18. Kultūros ir meno taryba renkasi pagal poreikį, bet ne rečiau kaip du kartus per metus.

19. Kultūros ir meno tarybos posėdžiai yra atviri, išskyrus tuos, kuriuose yra sprendžiami

klausimai dėl sričių ir programų projektų dalinio finansavimo ir dėl to kitiems posėdyje dalyvaujantiems

asmenims gali būti atskleista projektus vertinusių ekspertų tapatybė. Tokiu atveju organizuojami uždari

posėdžiai.

20. Kultūros ir meno tarybos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja daugiau kaip pusė

Kultūros ir meno tarybos narių.

21. Kultūros ir meno tarybos nutarimai yra teisėti, jei jiems paprasta balsų dauguma pritaria

posėdyje dalyvavę Kultūros ir meno tarybos nariai. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia posėdžio

pirmininko balsas.

22. Kultūros ir meno tarybos posėdžiai gali vykti kontaktiniu ir nuotoliniu būdu realiuoju laiku

elektroninių ryšių priemonėmis. 

23. Kultūros ir meno tarybos posėdžiai protokoluojami. Posėdžių protokolus pasirašo

pirmininkas ir sekretorius. Siekiant tinkamai protokole užfiksuoti visų Kultūros ir meno tarybos narių

pasisakymus ir kitas aplinkybes, gali būti daromas posėdžio garso įrašas.

24. Kultūros ir meno tarybos pirmininko arba narių pasiūlymu į Kultūros ir meno tarybos

posėdį gali būti pakviesti su svarstomais klausimais susijusių sričių specialistai ar kiti suinteresuoti

asmenys, išskyrus uždarus posėdžius, kuriuose svarstomi sričių ir programų projektų dalinio finansavimo

klausimai.

25. Kultūros ir meno tarybos veiklos dokumentai (nuostatai, Kultūros ir meno tarybos sudėtis)

skelbiami savivaldybės interneto svetainėje.

26. Kultūros ir meno tarybos nario įgaliojimai pasibaigia:

26.1. jeigu nutrūksta darbo (tarnybiniai) santykiai su jo atstovaujama įstaiga ar organizacija;

26.2. Kultūros ir meno tarybos nariui atsistatydinus savo noru;

26.3. Kultūros ir meno tarybos narį atšaukus jį delegavusios institucijos iniciatyva;

26.4. kai paaiškėja, kad Kultūros ir meno tarybos narys prarado nepriekaištingą reputaciją;

26.5. kai paaiškėja, kad Kultūros ir meno tarybos narys pažeidė nešališkumo deklaraciją.

27. Naujas Kultūros ir meno tarybos narys likusiai Savivaldybės tarybos kadencijai

paskiriamas šių nuostatų 9, 10 ir 11 punktuose nustatyta tvarka.

28. Kultūros ir meno tarybos narys, be pateisinamos priežasties nedalyvavęs trijuose

posėdžiuose ar pažeidęs konfidencialumo pasižadėjimo ir (ar) nešališkumo deklaracijos reikalavimus,

Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti šalinamas iš Kultūros ir meno tarybos. Pateisinama priežastimi

laikomi tokie atvejai: nedarbingumas, komandiruotė, darbo (tarnybinių) užduočių vykdymas.



4

29. Kultūros ir meno tarybos nario pareigų kadencijų skaičius neribojamas.

30. Kultūros ir meno taryba dirba pagal kasmet sudaromą ir protokoliniu nutarimu tvirtinamą

preliminarų veiklos planą.

31. Kultūros ir meno tarybos išvados ir pasiūlymai yra rekomendacinio pobūdžio.

32. Kultūros ir meno tarybos sprendimai yra vieši, informacija skelbiama savivaldybės

interneto svetainėje.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

33. Kultūros ir meno tarybos nariai savo pareigas atlieka visuomeniniais pagrindais.

34. Kultūros ir meno tarybos nuostatus keičia, papildo bei pripažįsta netekusiais galios

Savivaldybės taryba, o Kultūros ir meno tarybos personalinę sudėtį – Savivaldybės meras. Kultūros ir

meno tarybos veiklos dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir

terminais.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos nuostatų

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-25 Nr. TS-64

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-26 08:33

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-26 08:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-16 10:46 - 2029-04-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 64 nuostatai.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240426.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-16)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-16 nuorašą suformavo Anastasija Varna

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




